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Projektplan för granskning av omställningsarbetet mot en god och 
nära vård

1 BAKGRUND

Omställningen till en god och nära vård påbörjades formellt med en överenskommelse 
mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) år 2022. En förnyad
överenskommelse har ingåtts inför 2024. Syftet med omställningsarbetet är att stärka 
patientens ställning och främja delaktigheten samt att skapa en kostnadseffektiv, 
lättillgänglig och samordnad vård på lika villkor för hela befolkningen.  

Fördelen med omställning till en god och nära vård är att vården ska vara mer 
lättillgänglig och mer samordnad, där individens behov står i centrum. Denna reform är 
en del av en större omställning inom hälso- och sjukvården för att bättre möta framtidens 
utmaningar och behov.  

Att genomföra större förändringar och samtidigt bedriva ordinarie vård är ett komplext 
uppdrag. Arbetet kräver långsiktighet, delmål och kontinuerlig uppföljning och 
utvärdering. För att lyckas med omställningen krävs samordning med kommunerna och 
samverkan med de privata vårdgivarna.  

Region Jämtland Härjedalen har tillsammans med länets kommuner tagit fram en 
gemensam målbild för en god och nära vård. Målbilden bygger på fem strategier: ökad 
delaktighet, ökad kontinuitet, ökad tillgänglighet, hälsofrämjande och förebyggande fokus 
samt ökad samordning och samverkan. Utifrån målbilden har det även tagits fram en 
gemensam plan för primärvårdsnivå i vilken det fortsatta arbetet framgår. 

Det har genom åren funnits utmaningar för att få till en fungerande samordning och 
samverkan mellan regionen och länets kommuner. Ett exempel på ett område där 
samordning och samverkan inte har fungerat optimalt är vården av personer med
psykiska funktionshinder och drogproblematik.  

En del av omställningen till en god och nära vård handlar om att vård i högre 
utsträckning ska kunna erbjudas i primärvården och närmare patienterna. En utmaning i 
detta är att få till en finansiering som underlättar denna förändring samt en 
tillfredsställande styrning och uppföljning av införandet av nya arbetssätt och samverkan. 
  
Regionens revisorer bedömer att det finns en risk för att målet med omställning till en 
god och nära vård inte uppnås om det finns brister i styrning, uppföljning och kontroll 
samt att erforderliga resurser saknas för genomförandet.  
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2 SYFTE

Granskningens syfte är att svara på om Region Jämtland Härjedalen har en 
tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av omställningsarbetet mot en god och 
nära vård.

  Revisionsfrågor

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor: 

Finns det en tydlig styrning av omställningsarbetet mot en god och nära vård i 
form av mål, strategier och planer? 

Finns det en tillfredsställande ansvarsfördelning för genomförandet? 

Finns det tillfredsställande resurser i form av kompetens och IT-stöd? 

Finns det en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av införandet av 
nya arbetssätt?  

Finns det en tillfredsställande återrapportering till ansvariga nämnder?  

3 AVGRÄNSNING

Granskningen är avgränsad till ett eller några områden inom division nära vård, samt häl-
sovalskansliet. 

4 REVISIONSKRITERIER

Uppfylls kraven i: 

Kommunallagen  
Hälso- och sjukvårdslagen
Patientlagen
Socialstyrelsens föreskrift om ett systematiskt kvalitetsarbete
Överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner om en 
god och nära vård 2024
Regionplanen 2024–2026

5 ANSVARIG NÄMND OCH STYRELSE

Ansvarig nämnd är hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen i egenskap av vård-
valsnämnd. 

6 METODER

Granskningen utförs genom inhämtning och granskning av relevanta dokument och in-
tervjuer med berörda tjänstemän. Eventuellt kan det bli aktuellt med en enkätundersök-
ning. 

Substansgranskning utförs för att i erforderlig omfattning verifiera gjorda utsagor samt 
att system och rutiner fungerar på avsett sätt.  
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7 PROJEKTORGANISATION

Ansvarig projektledare vid regionens revisionskontor är Jan-Olov Undvall, certifierad 
kommunal revisor.

8 PRÖVNING AV YRKESREVISORNS OBEROENDE

En prövning har gjorts och det finns inga omständigheter som bedöms kan rubba förtro-
endet för den sakkunniges oberoende och integritet (Bilaga 1).

9 RESURSER

Projektet genomförs av regionens revisionskontor.

10 INTRODUKTION OCH AVRAPPORTERING

Granskningen påbörjas augusti och beräknas slutföras november/december  2024. 

Granskningen introduceras genom att beslutad projektplan skickas för kännedom till reg-
ionstyrelsen/nämnden och berörd förvaltningschef. 

Avrapportering sker dels i skriftlig form, dels i muntlig form till de förtroendevalda revi-
sorerna, nämnden/styrelsen och verksamhetsansvariga. Den skriftliga rapporteringen 
skall upprättas med följsamhet till SKYREVs rekommendation om dokumentation av re-
visionsprojekt (R1 och R4).

Rapporten utgör underlag för ansvarsprövningen för år 2024 samt för revisorernas risk-
bedömning för kommande revisionsår. 

11 KVALITETSSÄKRING

Uppgiftslämnare och berörd chef kommer att ges möjlighet att faktagranska och lämna 
synpunkter på rapportutkast innan rapporten fastställs. 

Projektledaren svarar för kvalitetssäkring gentemot uppgiftslämnare och av de insamlade 
uppgifter som används i analysen. Projektledaren har det primära ansvaret för att den 
analys och de bedömningar och förslag som förs fram är tillräckligt underbyggda. 

Revisionsdirektören har ett övergripande ansvar för att kontrollera om granskningen har 
en tillräcklig yrkesmässig och metodisk kvalitet samt att det finns en överensstämmelse 
mellan revisionsfrågorna/kontrollmålen, metoder, fakta, slutsatser/bedömningar och 
framförda förslag.






